

Enhed:
Børn, Unge og
Familier

Sagsnr.:
2022 - 8309

Dato:
11. august 2023

Q&A - Informationsmøde om ansøgningspulje vedr. udvikling og modning af indsats for familieanbringelse

1) Kan en døgninstitution godt søge og skrive at de har samarbejder med flere kommuner?

Svar: Det er kun kommuner, som kan søge om puljemidler. Kommunerne skal dog samarbejde med et eller flere anbringelsessteder om at udvikle og modne på indsatsen.

Et anbringelsessted kan godt have lavet en samarbejdsaftale med to forskellige kommuner, som vil søge puljen, men det er kommunen som er afsender af ansøgningen og som bliver tilskudsmodtager i fald de kommer med i projektet.

To kommuner kan godt lave en fællesansøgning, hvis de fx samarbejder med det/de samme anbringelsessteder. I et sådan tilfælde vil den ene kommune skulle vælges som tilskudsmodtager og kommunerne skal internt fordele støtten.

2) Skal kommunerne levere data ind til evalueringen fra egne progressionsredskaber? Og skal der anvendes samme redskaber?

Svar: Til brug for evalueringen af indsatsen udvikler evaluator et samlet progressionsredskab, som skal anvendes af alle kommuner og anbringelsessteder, der indgår i modningen af indsatsen. Kommunerne og anbringelsesstederne får adgang til familiernes besvarelser, og kan derigennem få indsigt i eventuel progression.

Kommunerne og anbringelsesstederne kan på baggrund af egne målinger give input til arbejdet med indsatsen, fx hvilke redskaber der (også) er relevante at anvende i opfølgningen på familiens progression, jf. kerneelement 3.

3) Hvor adskiller den her indsats sig i forhold til den døgnfamiliebehandling der foregår i dag?

Svar: Den foreløbige indsatsbeskrivelse hviler på forskning og eksisterende praksis på området. Det er intentionen med projektet at kvalificere og opnå systematisk viden om familieanbringelse.

4) Hvad er succeskriterierne? Er det et succeskriterium at anbringe flere børn?

Svar: Formålet med projektet er at udvikle en national indsats for familieanbringelse, der sikrer barnets sikkerhed og trivsel, styrker tilknytningen mellem forældre og barn og styrker forældrenes forældrekompetencer.

5) Der er overlap i flere af spørgsmålene i vejledningen. Skal samme spørgsmål besvares flere steder i ansøgningskemaet?

Svar: Social- og Boligstyrelsen læser ansøgningen i sin helhed, og foretager på denne baggrund en samlet vurdering af projektet ud fra alle oplysningerne i ansøgningen og budgettet, herunder eventuelle budgetnoter.

6) Skal vi medregne prisregulering i lønninger?

Svar: PL-reguleringerne kan medtages, fx under lønudgifter.

Det bemærkes desuden, at ansøgningsmaterialet er blevet opdateret med et nyt budgetskema, hvor det nu er muligt at udfylde med flere lønninger.